27/05/2021 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 1777

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 349

RESUMO DE CONTRATO N° 052/2021
Publicação Nº 356691

TERMO DE RESUMO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO N° 052/2021

PROCESSO N°: 001151/2021 de 05 de março de 2021

AMPARO: Artigo 24, X, da Lei Federal 8.666/93

LOCADOR: MUNICÍPIO DE ITARANA/ES

LOCATÁRIO: JOSÉ NICODEMOS COVRE, CPF n° 526.686.067-72

OBJETO: Locação de garagem para veículos oficiais da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Itarana/ES.

VALOR GLOBAL: Valor do aluguel é de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais) mensais, totalizando o valor total de R$
2.550,00 (dois mil quinhentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato será de 03 (três) meses, contados a partir de 26 de maio de 2021.

Itarana/ES, 26 de maio de 2021

Vander Patrício

Prefeito do Município de Itarana

RESUMO DE CONTRATO N° 053/2021
Publicação Nº 356880

TERMO DE RESUMO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO N° 053/2021

PROCESSO N°: 002177/2021 de 17 de maio de 2021

AMPARO: Artigo 25, II, c/c artigo 13, VI, ambos da Lei Federal 8.666/93

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITARANA/ES

CONTRATADO: DALL AGNOL & DALL AGNOL LTDA, CNPJ N° 12.095.355/0001-90

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de treinamento profissional a distância (On-line),
a ser transmitida por meios eletrônicos (internet), sendo 02 inscrições para o curso de capacitação “A Jornada do Pregão
Eletrônico”.

VALOR GLOBAL: R$1.594,00 (hum mil, quinhentos e noventa e quatro reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir do primeiro dia útil subsequente ao da publicação do seu extrato na im-
prensa oficial.

Itarana/ES, 26 de maio de 2021

Vander Patrício

Prefeito do Município de Itarana

RESUMO DE CONTRATO N° 054/2021
Publicação Nº 356883

TERMO DE RESUMO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO N° 054/2021

PROCESSO N°: 002025/2021 de 07 de maio de 2021

AMPARO: Ata de Registro de Preços n.º 019/2021

CONTRANTE: MUNICÍPIO DE ITARANA/ES

27/05/2021 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 1777

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 350

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA/ES

CONTRATADA: S. M. RADIOLOGIA EIRELI - EPP, CNPJ n° 07.709.564/0002-28

OBJETO: Prestação de serviços de Raio-X, com fornecimento de Laudos Médicos.

VALOR GLOBAL: R$ 47.520,00 (quarenta e sete mil e quinhentos e vinte reais)

VIGÊNCIA: O início de vigência da presente contratação dar-se-á a partir do primeiro dia útil subsequente ao da publicação
do seu extrato na imprensa oficial, encerrando-se em 31 de dezembro de 2021.

Itarana/ES, 26 de maio de 2021

Vander Patrício

Prefeito do Município de Itarana

Vanessa Arrivabene

Secretária Municipal de Saúde

TERMO DE ADESÃO
Publicação Nº 356897

TERMO DE ADESÃO

Processo nº. 001821/2021 de 26/04/2021.

Origem: Secretaria Municipal de Transporte, Obras e Serviços Urbanos.

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2020

Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetibá/ES

Eu, VANDER PATRICIO, Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito Santo, autorizado pela Lei Municipal nº
1.020/2012 e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 001821/2021, HOMOLOGO a Adesão à Ata de
Registro de Preços nº 060/2020, Processo nº 013688/2019, Pregão Presencial nº 035/2020, com a empresa Pedra da
Onça Locação EIRELI, CNPJ n° 16.920.909/0001-06, cujo objeto é a contratação para locação de equipamento de terra-
planagem com operador, para atender a Secretária Municipal de Transporte, Obras e Serviços Urbanos.

Itarana/ES, 26 de maio de 2021.

VANDER PATRÍCIO

Prefeito do Município de Itarana

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO Nº 007/2021
Publicação Nº 356636

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO Nº 007/2021

Processo n° 001883/2021.

Origem: Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

Base legal: Lei Federal nº 11.788/08, Lei Municipal nº 1.013/2012 e Resolução CNE/CEB nº 1/04.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE ITARANA E A EEEFM “PROFESSORA ALEYDE COSME” CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE ITARANA, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 27.104.363/0001-23, sediado à Rua Elias Estevão Colnago,
n° 65, Centro, Itarana/ES, representado pelo Prefeito Sr. Vander Patricio, brasileiro, casado, residente na Rua Valentin de
Martin n° 409, Centro - Itarana/ES, portador do CPF nº 096.803.847-64.